АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2022                                                                                                                          № 1935
Экз.№ _____

г.Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 25.03.2022 №510 «Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, осуществляющих образовательную деятельность»

	В соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 №100 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и граждан, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной операции» (с изменениями от 13.10.2022 №130) администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 25.03.2022 №510 «Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями от 12.10.2022 №1831) следующие изменения:
1.1 пункт 3 постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулёзной интоксикацией, а также за детьми лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной операции, обучающимися в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.ru).
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.10.2022 №1831 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 25.03.2022 №510 «Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, осуществляющих образовательную деятельность».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Катиркину С.Д.

Глава администрации                                                                     С. А. Сандрюков